

### บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ - ราคา

ส่วนช่างสุขาภิบาล ฝ่ายจัดการสภาพแวดล้อมฯ งานสถานีขนถ่ายขยะฯ ขออนุมัติจัดจ้าง ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ คสล. ภายในสถานีขนถ่ายขยะบริเวณประตูหายยา รหัสครุภัณฑ์ 143-46-0186 จำนวน 3 รายการ ดังรายการประมาณราคาดังต่อไปนี้

ที่	รายการ	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมทั้งสิ้น		หมายเหตุ
			ราคา/ หน่วย	รวม	ราคา/ หน่วย	รวม	บาท	สต.	
1.	งานขุดวางท่อระบายน้ำภายใน สถานีขนถ่ายขยะฯ						245,197	-	
	1.1 งานขุดรื้อถอนต้นไม้ของเดิม พร้อมขนออก	1 รายการ	-	-	4,500	4,500	4,500	-	
	1.2 งานเจาะสกัดรื้อถอนพื้น ฟุตบาทของเดิม พร้อมขนทิ้ง	108 ตร.ม.	-	-	250	27,000	27,000	-	
	1.3 งานขุดดิน พร้อมขนออก	105 ตร.ม.	-	-	60	6,300	6,300	-	
	1.4 งานรองทรายหยาบปรับระดับ พร้อมบดอัดแน่น	14 ลบ.ม.	510	7,140	120	1,680	8,820	-	
	1.5 ท่อ คสล. ขนาด ศก.60 ซม. ชั้น 3	73 ท่อน	625	45,625	200	14,600	60,225	-	
	1.6 งานทำความสะอาดบ่อพัก ของเดิม ขุดลอกพร้อมขนเศษวัสดุ ภายในบ่อเดิมขนทิ้ง	8 บ่อ	-	-	850	6,800	6,800	-	
	1.7 งานเทเสริมขอบบ่อพัก คสล. เสริมด้วยเหล็กฉาก ขนาด 2"x2"x6" mm.	8 บ่อ	1,820	14,560	2,200	17,600	32,160	-	
	1.8 ฝาบ่อพัก คสล. เสริมกรอบ ด้วยขอบเหล็กฉาก ขนาด 2"x2" พร้อมหุ้ม	8 ฝา	2,390	19,120	1,900	15,200	34,320	-	
	1.9 เหล็กตะแกรง wiremesh 4 mm.@ 0.20 m.	108 ตร.ม.	24	2,592	10	1,080	3,672	-	
	1.10 คอนกรีตโครงสร้าง ผสมเสร็จ 240 ksc Cube	12.50 ลบ.ม.	1,890	23,625	430	5,375	29,000	-	
	1.11 พื้นผิวขัดหยาบ	108 ตร.ม.	95	10,260	60	6,480	16,740	-	
	1.12 งานเจาะสกัดบ่อพักน้ำเสีย ของเดิม เชื่อมต่อท่อระบายน้ำ เข้าสู่ระบบ พร้อมฉาบซ่อมแซม	2 รายการ	80	160	3,750	7,500	7,660	-	
	1.13 งานซ่อมแซมช่องระบายน้ำ บนพื้นทาง	4 รายการ	1,500	6,000	500	2,000	8,000	-	

ที่	รายการ	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมทั้งสิ้น		หมายเหตุ
			ราคา/ หน่วย	รวม	ราคา/ หน่วย	รวม	บาท	สต.	
2.	งานซ่อมแซมระบายน้ำพื้นที่ ล้างล้อ						34,420	16	
	2.1 งานตัดพื้นถนน คสล. พร้อม เจาะสกัด ขนทิ้ง	10 ตร.ม.	-	-	250	2,500	2,500	-	
	2.2 งานขุดดิน พร้อมขนออก	9 ลบ.ม.	-	-	120	1,080	1,080	-	
	2.3 งานรอกทรายหยาบปรับระดับ พร้อมบดอัดแน่น	3 ลบ.ม.	510	1,530	120	360	1,890	-	
	2.4 ท่อPVC ขนาด 6"CLASS 8.5	12 ม.	290	3,480	100	1,200	4,680	-	
	2.5 อุปกรณ์ประกอบท่อ PVC (ข้อต่อ, ข้องอ, กาวประปา, ฯลฯ)	1 รายการ	2,000	2,000	-	-	2,000	-	
	2.6 งานเจาะสกัดบ่อพักน้ำเสีย ของเดิมและพื้นที่ล้างรถเชื่อมต่อ เข้าสู่ระบบ พร้อมฉาบซ่อมแซม	1 รายการ	800	800	4,200.16	4,200.16	5,000	16	
	2.7 งานทรายถมข้างและหลังท่อ พร้อมบดอัดแน่น	8 ลบ.ม.	510	4,080	120	960	5,040	-	
	2.8 เหล็กตะแกรง wiremesh 4 mm. @0.20 m.	10 ตร.ม.	24	240	10	100	340	-	
	2.9 คอนกรีตโครงสร้างผสมเสร็จ 240 ksc Cube	4.50 ลบ.ม.	1,890	8,505	430	1,935	10,440	-	
	2.10 งานติดตั้งตะแกรงเหล็ก ดักขยะบริเวณหน้าปากท่อ PVC	1 ชุด	950	950	500	500	1,450	-	
3.	งานซ่อมแซมระบบระบายน้ำ จุดขังน้ำหน้ากขาเข้า						21,256	-	
	3.1 งานสกัดคอนกรีตเดิม	34 ตร.ม.	-	-	250	8,500	8,500	-	
	3.2 งานคอนกรีตโครงสร้าง ผสมเสร็จ 240 ksc Cube	5 ลบ.ม.	1,890	9,450	430	2,150	11,600	-	
	3.3 งานเหล็กตะแกรง Wiremesh 4 mm.@ 20 m.	34 ตร.ม.	24	816	10	340	1,156	-	
							รวมค่าวัสดุและแรงงาน	300,873	16
							ค่า FACTOR F = 1.3056	91,946	84
							รวมทั้งหมดเป็นเงิน (-สามแสนเก้าหมื่นสองพันแปดร้อยยี่สิบบาทถ้วน-)	392,820	-

ลงชื่อ.....ผู้ประเมินราคา/สีบราคา  
(นายณฤตม องค์กรไชย)  
หัวหน้างานสถานีขนถ่ายขยะฯ

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ  
(นายชัยยุทธ ทาชมภู)  
หัวหน้าฝ่ายจัดการสภาพแวดล้อมฯ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่ไม่ใช่งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จัดจ้างซ่อมแซมท่อระบายน้ำ คสล. ภายในสถานีขนถ่ายขยะบริเวณประตูหายยา  
รหัสครุภัณฑ์ 143-46-0186, จำนวน 3 รายการ,

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนช่างสุขาภิบาล ฝ่ายจัดการสภาพแวดล้อมฯ  
งานสถานีขนถ่ายขยะฯ

2. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร 1,350,000.- บาท

3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) **20 พ.ค. 2564**  
เป็นเงิน 392,820.- บาท (-สามแสนเก้าหมื่นสองพันแปดร้อยยี่สิบบาทถ้วน-)  
ซึ่งเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
ใช้ราคาตามท้องตลาด อ้างอิงทั้งหมด 3 ร้าน/บริษัท ดังนี้

- 4.1 หจก. สันโป่ง คอนสตรัคชั่น
- 4.2 หจก. บุศยพงษ์
- 4.3 หจก. ไทย บีเวอร์ คอนสตรัคชั่น

5. รายชื่อเจ้าหน้าที่พัสดุย่อย

1. นายกุลพงศ์ ไชยทิพย์

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง/สืบราคา

1. นายชัยยุทธ ทาชมภู
2. นายนฤตม องค์กรไชย
3. นายประสพชัย แวกอ้อย